PAGE

	[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	94

	от
	15.08.2017 года
	с. Русско-Высоцкое

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2017 -2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2014г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести следующие изменения в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2017 -2021 годы» утвержденную постановлением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 09.12.2016 № 105
1.1. пункт раздела «Основные индикаторы реализации Программы» изложить в новой редакции:
Освобождение от борщевика Сосновского 10,3 га на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение
1.2. Приложение 1 «Финансирование мероприятий Программы» и Приложение 2 «Основные целевые индикаторы реализации программы» муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2017 -2021 годы» изложить в новой редакции.
2. Изменения вступают в силу с момента опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	                  Л.И. Волкова

Приложение 1

Финансирование мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение обследования территории на засоренность борщевиком Сосновского (в случае, если обследование ранее не проводилось)

	Бюджет МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Механический метод —  многократное скашивание (не менее 3 раз за сезон), начиная с фазы розетки и до начала бутонизации.

Химический метод — применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза  1-й раз — май, июнь, 2-й раз – август, сентябрь.
	2017-2021
	Бюджет МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	0,00

292,0

292,0
	0,00

36,00

36,00
	0,00

64,00

64,00
	0,00

64,00

64,00
	0,00

64,00

64,00
	0,00

64,00

64,00

	3.
	Проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки.
	2017-2021
	Бюджет МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	78,00
	14,00
	16,00
	16,00
	16,00
	16,00

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.      Освобождение площади от борщевика Сосновского — всего, га

1.1 Механический метод обработки

1.2.  Химический метод   обработки
	7,3

0

7,3
	10,3

0

10,3
	7,3

0

10,3
	7,3

0

10,3
	7,3

0

10,3

 Приложение 2

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Освобождение площади от борщевика Сосновского — всего, га
	7,3
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3